РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
                                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЁЗДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» февраля  2024г.                                                                                      № 14
 О внесении изменений в  Примерное положения об
 оплате труда работников муниципальных
 учреждений  культуры Звёзднинского

 муниципального образования, утверждённое

постановлением Администрации  Звёзднинского

муниципального образования от 08.11.2021г. № 74
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  на основании Устава Звёзднинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Звёзднинского муниципального образования, утвержденное постановление Администрации  от 08.11.2021г №74, следующие изменения:

      1.1 Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции согласно Приложения № 1  к настоящему постановлению.

      2. Распространить действия настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

      3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Звёзднинского муниципального образования (www.звёздный-адм.рф).

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Звёзднинского
муниципального образования                                              В.С.Борисов
                                                                                                                                                                              Приложение №1
к Примерному  Положению об оплате труда работников

 муниципальных учреждений  культуры

в сфере культуры  Звёзднинского

 муниципального образования
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в сфере культуры Звёзднинского муниципального образования
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России

от 5 мая 2008 г. №216н

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного учреждения
	13 829,0

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

2 квалификационный уровень

	Концертмейстер

	 16 279,0

4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	 16 279,0

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N247н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	12 269,0

	Кассир

	Секретарь

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

	Техник
	13 385,0

	Художник

2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	 13 684,0

	Техник 2 внутридолжностной категории

	Художник 2 внутридолжностной категории

3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	 14 640,0

	Техник 1 внутридолжностной категории

	Художник 1 внутридолжностной категории

Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

	Инженер-программист (программист)
	 16 600,0

3 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться  I внутридолжностная категория
	  19 091,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

2 квалификационный уровень

	Главный аналитик
	23 241,0

3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения:

-Директор;

-Заведующий библиотекой;

-Заведующий клубом.
	23 881,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии,

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

Профессиональная квалификационная группа

"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Смотритель музейный
	12 860,0

	Контролер билетов

Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий билетными кассами
	 15 558,0

	Заведующий костюмерной

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба

по интересам

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки,

руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Аккомпаниатор

Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь
	17 880,0

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Библиограф

	Художник по свету

	Художник-постановщик

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея

	Хранитель фондов

	Звукооператор

	Хранитель музейных предметов

Профессиональная квалификационная группа

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий художественно-постановочной частью, программой, (коллектива) цирка
	20 408,0

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Главный хранитель фондов

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и других аналогичных учреждений и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)

	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа и других аналогичных культурно-досуговых организаций

	Менеджер по культурно-массовому досугу

	Главный хранитель музейных предметов

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России

от 29 мая 2008 г. N248н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	 12 269,0

	Кассир билетный

	Гардеробщик

	Дворник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы:

– водитель автомобиля

- слесарь-сантехник

- слесарь-электрик

- настройщик пианино и роялей
	19 581,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников сферы научных исследований и разработок, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 3 июля 2008 года № 305Н

Профессиональная квалификационная группа должностей научных работников и руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень

	Научный сотрудник
	16 840,0

Глава Звёзднинского
муниципального образования                                               В.С.Борисов